ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« Л / 2024 года №
г. Брянск

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению государственной
услуги «Оформление, государственная
регистрация и выдача (внесение изменений
и дополнений, переоформление) лицензий на
пользование участками недр местного значения
Брянской области для геологического изучения
общераспространенных полезных ископаемых,
разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых, геологического изучения,
разведки и добычи общераспространенных
полезных ископаемых»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»,
Законом Брянской области от 5 августа 2002 года № 48-3 «О недропользовании
на территории Брянской области», постановлением Правительства Брянской
области от 9 января 2023 года № 12-п «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг на
территории Брянской области», а также Указом Губернатора Брянской области
от 29 марта 2013 года № 283 «Об утверждении положения
департаменте природных ресурсов и экологии Брянской области» в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Оформление, государственная регистрация и выдача

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер Р(Л,

(внесение изменений и дополнений, переоформление) лицензий на пользование
участками недр местного значения Брянской области для геологического
изучения общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи
общераспространенных полезных ископаемых, геологического изучения,
разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых»,
утвержденный приказом департамента природных ресурсов и экологии
Брянской области от 13 июня 2024 года № 275 (далее -  Регламент), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 9 пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
«9) на день регистрации заявки участок недр является предоставленным

или предполагаемым для предоставления в пользование в заявленных целях,
в том числе ввиду принятия департаментом решения о проведении аукциона
на право пользования участком недр (в случае одновременного нахождения
на рассмотрении нескольких заявлений на предоставление права пользования
недрами в целях геологического изучения)».

1.2. Пункт 2.8 Регламента дополнить подпунктом 10 в следующей
редакции:

«10) заявление на продление срока пользования участком недр подано
позднее чем за три месяца до его истечения».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального
опубликования на интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента Фещукова А. А.

Директор департамента А.В. Батарчук

http://www.pravo.gov.ru